Ad corinthios. II.

^a In facie iesu Christi. i. relucens in facie eius in cunctum per noticia diuinam quod tradit in euangelio cognitum ipse Christus. ^b Habet autem. Hic omnis agit de vobis minister ecclesie cunctum ad tolerantiam malorum. Circa quod est oportet patiam ministerorum ecclie. scilicet cum bene patientie vobis. Sed mortificatorem. tercio manifestatorem. quod ibi. Semper enim nos. Circumscriptum dicit. permutando se predicit.

^a Habet autem thesaurum. i. illuminatores vestimenta etiam.

^b In vasis facilium. quod in hoc mundo sumus con temptibiles verso ne tribulacionibus et angustias ex posite. ^c Ut sublimitas. illud magnus quod facimus in edificatione ecclesie et genitum pueris. ^d Si virtutem ducere. i. deo totum attribuimus et non humanum potentiam diuitias vel sapientiam. quod posset fieri si apostoli fuisse potentes divites et honorati. sicut est de lege maccometi. sed etiam fuit in apostolissimo subdit.

^e In omnibus tribus. sed non angustia. ille angustiarum dicitur. prius quod non videt sibi patere aliquid remedium in tribulacione. et sic est devidentibus in hunc mundo. propter quod angustiantur in tribulacione quoniam sibi deficit mundani remedium. sed secundum non angustiantur quod in tribulacionibus adegit eis solatio diuinum. ^f Apocalypsum. i. de paupemur. et de a poros grece quod est paup latine. Sed non desistimur. quod secundum barz curat de subtractione diuitiarum trahit. cum sibi remaneant diuitiae spuiales. quod non potest violenter amouere. ^b Persecutores patimur. fugiendo de civitate in civitate. i. Sed non terelinquimur. nam deinde socii vobis itinerant. ^k Nullamur. i. contemnuntur. ^l Sed non perficiuntur. quod non sentimus in nobis debitam cum glorificatione. ^m Deinde amorem. i. ad piculum mortis impelluntur. ⁿ Sed non perire. quod est liberat suos. aliqui visibiliter. sicut liberauit tres pueros de camino ignis. aliqui invisibiliter eos de punita miseria trahentes ad ceteros. Sap. ii. Tres sunt oculis insipiens mortali aut se in pace. ^o Propter mortificationes. Hic omnis oportet patiem cam. et primo facit propositum. scilicet manifestat effectum ibi. Propterea. Ad evidentiā primi considerandum quod in Christo fuit duplex statutus. mortis in cunctum carnem passibile assupstis in quod penalitatem bene vite et tandem mortem sustinuit. alius est vite in cunctum vita gloriosa quod vivebat occulte aia sua a principio sue acceptationis deriuata fuit ad corporis in sua resurrectione. quod resurrexit in corpore glorioso. hec est ergo pars secunda. n. quod sperant firmiter formari Christo resurgentem. partem sustinet tribulacionibus mundi in quibus formantur Christo patienti. et hoc est quod dicit apostoli. ^p In corpore circunferentes. i. vobis tribulaciones patientes. ^q Ut et vita Christi gloria. ^r Manifestetur in coram. in futura resurrectione.

in quam resurget corpus impossibile et incorruptibile. ^s Secundum. tunc repetitio eiusdem sine ad maiorem assertioem. et quod non solum scientiam patientem tolerat. propter speciem future resurrectionis beatitudinem quam ait ad exemplum Christi patientem. id subdit apostolus.

^t Ergo mors. i. Christi. v. In nobis operatur. quando nos ad tolerantiam passim omnes. ^u Cita autem in vobis. i. vita Christi operatur in vobis. conferendo spem resurrectionis. id subditur. ^v Habentes eundem spiritum fidem. sed mors Christi non sic operatur in vobis sicut nobis. quod non est in talibus tribulacionibus in quibus sumus. eritis enim salvati per eandem fidem quod et nos quod omnis confirmat per scripturam post. xv.

^w Sicut scriptus est credidi. ipsi quod tecum est et per te dicilius vobis ibi. ^x Dia enim propter vos. id est oia facimus et sustinemus. propter vos instruendo exemplo verbo.

L. v.

^y Limitemus quoniam si iterum restris domum nostram huius

nes ad gloriam dei. ^z Abundans a nobis in vobis per misericordiam abudet in gloriam dei. i. ut insti resurgant ad gloriam actum

^a Propter quod. ^b Hic omnis manifestat quod dicerat de patientia apostolorum in persecutorum positione. ^c Propter quod. i. propter alios et exemplo Christi patientis. et propter speciem resurrectionis in corpore immortali. ^d Non deficitus. in tribulacionibus. q. d. ad maiora sustinet pati sumus. ^e Sed licet is quod foris est in bono corruptus. ipsa natura sensitiva teneat ad corruptores exceptus etatis et pondere tribulacionis.

^f Huius est quod intus est. intellectu natura. ^g Renovatio die in die. quod culpe purgatorum et eius sequitur. ^h Id est quod in punita est. tribulacione Christi punitus. ⁱ Admetaneus est et leue. quod brevis duratio est et per poteris respectu puniti futuri. de quod subdit. ^j In subtiliter. glo. po. operatur in nobis. expectabit ipsum. et deinde. In sublimitate. ratione dignitatis. quod est in punito. Eternus ratione duratio infinitus. Ponderis ratione punitus. quod punitio coi modo locundum dicunt magni poteris. vel aliter. ^k Ponderis quod punitum glorie habet totaliter appetitum in deo. sicut pondus habet graue in centro. ^l Non obstante nobis ea quod videmus. tunc. i. ista sunt in nobis. quod attendimus ad bona trahit et visibiliter. sed ad invisibilium pronuntia. que per fidem a scitis firmissime creduntur. et propter certitudinem expectant. ^m In causa. ubi deinde in postilla. In faciem Christi Iesu.

Additio.

ⁿ Et quod dicitur. In facie Christi exponitur in glo. i. quod Christus est facies prius sine quod non cognoscit. ^o L. v. Limbus. n. Hic omnis commendat mysterium nostro testis. et fide sive ex proprio. ^p Et enim de his tetigerit causa. procedenti. aliquiliter hic enim agit magis proprie. et dividit in tres partes. quod homo tangit de hac punitatione. scilicet de debita ad ipsam punitationem proportionem. ibi. ^q Et indecumque. tertio de causa. utrumque ibi. ^r Quia autem est deo. prior adhuc duas. quod punitio agit de his punitis. scilicet de deo. et deus. ^s Desiderio. ibi. ^t Nam et in his gemiscit. ^u Litera punitus scilicet quod directi fine. et punitio ipsi et aliis apostolis attendebat ad bona trahitoria sed ad eternam optimam se adiecta. ^v Et sciatis. i. certitudinem habemus quod fidei fortitatem. b. Quid

Epistola Pauli

si terrestris domini nostra i. corpus terrenum nostrum quod se habet ad aiaz suo modo sicut dominus ad inhabitantem. c Dissoluatur per mortem. d Quod enim est teo habet deo non in celis. quod aliquid exponit de corpore gloriose in futura resurrectione hunc quod de hic. e Non manufa. quod virtute nature non erit gloriosum:

f Eternitas. qd ab eterno a deo pre ordinata: si quoniam apostolus videt locum de habere statim post mortem realiter habebet a sancte si corporis immortalitas brevi tempore in specie: et non in reatu melius videtur exponi de gloria aie quod statim habet a sanctis omo purgari: et de habitatio ipse excellentia ipsius amittit ad tei capacitatez.

g. In domo priscae in mansioes multe sunt. dicit enim

domus eterna et non

manufactuta. qd gloria

celestis obiectus de

us est quod est in creatus et eternus. g Nam et in hoc hunc

propter agit de appetitu huius domini: et dividit in duas partes: qd

primo circa hoc ponit appetitum varius naturae et generis: et quodam

repugnantia secundum vini victoriae ibi. Audientes igitur. Cir-

ca primi: quod appetitus est inclinatio sensus formae: est autem in

nobis duplex forma. s. naturalis: s. habitualis: et per nos

duplex appetitus. s. nature et generis appetitus: aut naturae inclinat

ad praeferendam unionem aie cum corpe: et dissolutiones refutat et

abhorret. appetitus autem generis inclinat ad praeferendum glorie: quod si

est in clara visione dei: et est fructus eius: igitur si alii possent absque gloria

absque dissolutione corporis mortalium: appetitus generis retinetur in

dissolutione glorie: et celo est absque retardatione per appetitum na-

turalium: sed quod hoc non potest fieri: id est appetitus naturalis eo per

refutat naturalis dissolutioes hanc in hoc quodammodo repu-

gnat appetitus generis: et hoc est quod dicitur.

g Nam et in hunc

ingemiscimus. i. desideramus cum fidelio dilatois. h Habitatio-

nem nostram quod de celo est. i. dissolutioes generis. i. Superiu-

ri. vestimento glorie: quod non querit ex principiis intrinsecis

nature sed a deo datur: propter quod induitum est de

k Cupientes appetitum generis. l Si enim vestiti et non nudi inueniamur

i. si absque dissolutione corporis corruptibilis quod vitium amia et

vestimento posset supraduci gloria: tunc absque aliquo retardante

appetitus generis in hunc servetur: s. quod est impossibile deo retra-

dat per naturalem appetitum dissolutioes corporis et aie abhorre-

tis: propter quod subditur.

m Nam et quod sumus in hunc taberna-

culo. i. in hunc corpe mortalium: n Ingemiscimus graduati de

dissolutione corporis et aie.

o Et quod nolumus expoliari.

s. corpe per mortem.

p Sed supuestiri. i. indui glorie vesti-

mento non ita quod mortalitas corporis maneat eum gloria aie.

quod hoc est impossibile nobis: sed in solo ipso factum fuit per di-

spensationes dei ad opus redemptoris nostro subditur.

q Ut absorbeat quod mortale est a vita. i. vestimenta gloriae appeti-

tum.

s Deus. est quod dedit naturam ad quam talis inclinatio

sequitur: sicut et generis appetitus habitat in nobis: et sequitur.

t Qui dedit nobis pignus spiritus. est in spiritu sanctissimi pignus glorie predicta. i. c. b. epile.

v Audentes igitur

Hic omnis ostendit quod dicitur appetitus vincat in sanctis domi-

nibus. d. Audentes igitur. i. absque formidine mortis desidera-

mus gloriam. x Scientes. i. certitudinem huncies.

Quid dum sumus in hoc corpe. s. mortali. 3 Pere-
grinamus a domino. i. oportet nos esse separatos ab eo: 5
Per fidem. n. ambulamus. i. enigmatibus tamen deo cog-
scimus. a Et non per spiritum. i. clare facie ad faciem: pro-
pter quod subditur. b Audemus autem. Circa quod sciendum

q ad fortitudinem politiciam in
piculis mortis sufficit non crista-
ni ironabiliter sed fortitudine in
fusa non soli hoc
sed etiam facit aliquem in talibus delectari:
ctum. v. c. Id est
aperte gaudet a prospectu consilij
quod digni habent
sunt per noctem celum
et utrumque patet:
et hoc est quod dicit apostolus.

deteles igitur spiritus scientes: quod
dum sumus in hunc corpe: peregrina-
mur a domino: 5 Per fidem enim etiam
bulam non per spiritum. Audemus
autem et bona voluntate hunc
magis peregrinari a corpore et
potentes esse ad deum: 7 id est
sive abentes sive potentes
place illi. Deus enim nos mai-
festari oportet ante tribunal Christi:
8 ut referat unde quisque papa
quis putat gessit: sive bonum si-
ue malum. 9 Scientes ergo tunc res
de domino habemus suademus teo at-

b Audemus.
sine trepidatione.

c Et bona voluntate habemus. i. delectationes in me-
te. d Magis peregrinari a corpore. i. dissolutioes huius
corporis per mortem subire. e Et potentes esse ad deum
ideat ut per hoc habeamus clarum de visione et praefectas
fructus eius: et sic appetitus generis vincit in sanctis appetitis
nature. Per hoc autem quod dicit apostolus hic excludit error: di-
centium alias sanctas a corporibus exutas a visione divisa
retardari usque ad iudicium: quia dicit apostolus. Ho-
num voluntates huius magis peregrinari a corpore per
mortem: Et potentes esse ad deum. ex quo per intentionem
eius esse quod anime sancte nibil habentes purgandum
erunt corporibus: statim sunt deo potentes per apertam visi-
onem. f Et id estendimus. Hic autem agit de opera-
tione ad hoc premium subsequendum quod paratus triplicem est:
scda ponit: ibi. Scientes igitur. tertia: ibi. Protagnos. p
ma autem paratus per hoc est: hoc querit placere deo quod est
dator: bonus premio: et hoc est quod dicitur. g Contendimus.
id est cum quadam pugna resistimus mundi carnis: et
dyabolos tentationibus. h Sive absentes sive pre-
sentes. q. d. ad hoc incitamur. Sive absentes. id est dum
sumus in presenti vita. i. Sive presentes. deo per
gloriam suple et poterimus. k Placere illi. q. d.
etiam resistenter. Et subditur huius resistenter causam. d.

l Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi. id est a ante eius iudiciorum potestem unde tanguntur hic cito:
q. d. actiones extremi iudiciorum. s. eius inevitabilitas: ibi.
Oportet nos generalitas: ibi. Deus. claritas: ibi. Ma-
nifestari. quod iudiciorum apparet omnibus iustum singulis
videntibus omnia bona et mala alioz: iudiciorum potestem ibi.
In tribunal iudiciorum sublimitas: ibi. Christus qui s. est
verus homo et verus deus. m Et referat unusquisque
i. penitentem deum per bisque gesserit vivens in corpore
nec per hoc excludatur a iudicio querenti quod nibil in proprio cor-
poze meruerit vel demeruerit: quod diuidicabitur sibi ea
quod circa eos ab aliis sunt facta vel omessa: inquit sibi
scda preparatio ad premium quod est solicitude de salute: pri-
mori: et dividitur in duas: q. d. primo ponit hec solicitudinem:
scda solicitudinis regis: ibi. Caritas. u. Christi. Circa primi
dicuntur apostoli. n Scientes ergo timorem domini. i. et valde
mendus est dominus quod omnis est iudicatur: et omnes sunt
omnes deo: Christo: eccl. xvii. o Deo autem manifesti su-

Ad corinthios. II.

videt corda q̄ talia nō d̄dicam⁹. ppter q̄stū vel p̄priā laude: s̄ intento recta. a Spero aut̄ et in p̄scietis vris manifestos nos ec̄. q̄ d̄ita querlati sum̄dūt̄ vos q̄ nō potestis r̄onabiliter iudicare p̄dicatoe⁹ n̄ am. p̄cedere nisi ex p̄scie puritate. b̄ q̄ posset aliq̄s dicere: q̄ in hoc iactan̄ ter se p̄menda ret. ideo hoc remouet dicens. b Non iterū p̄mendam⁹ nos t̄obis: t̄ dicit itērum: q̄riā. s̄. di-terat aliq̄ q̄ vi-deban̄ ad sua⁹ p̄mendationes; ecc.

c q̄ occasio⁹ da. d̄ glo. p̄ no-dis. p̄tra p̄fēto ap̄los qui dice-bant se totos a petro iacobo et iohānē: q̄si in h̄ t̄erabētes apl̄i doctrine: pote-rant iāḡ corin-thi ⁊ eos glāri & crāt edoc̄ti a doctore p̄fecto: ⁊ v̄sc̄ ad t̄erciū celū rapt̄o. d At habeatis ad eos. s. p̄pseudo ap̄los repellendos: de q̄bus subdit̄. e Qui in facie glāri-tur. i. in apparetia sanctit̄teri⁹. f Et nō in cor-de. i. in puritate p̄scie. g Siue. n. mente eredit̄ deo. p̄ p̄cēt̄ez diuinio⁹ sup̄a nos extasim patiēdo b Siue sobri⁹ sum⁹ vobis. nos h̄uare⁹ querlatōni cō-fomādo: b̄ria. n. grece mēsura d̄ latine: apl̄i. n. mediij erant inf̄ deū t̄ pl̄m: t̄ iō eleuabant aliq̄ p̄ excessu mētis accipiendo diuinias illuminatio⁹es: t̄ aliq̄ p̄forma-bant se hoīm fragilitate⁹: t̄ queuent̄ tradic̄t̄ eis diuinis: sicut gen̄. xviii. d̄ q̄ angeli ascendebāt t̄ de cē-debant in scala iacob. i Caritas aut̄. Hic ponitur q̄r̄ b̄ sollicitudinis rō: q̄ est caritas ad p̄mūdō d̄cit. Caritas em̄ rō: q̄ se te exēdit̄ ad p̄mū. i. Hoc iōq̄ hoc mandat̄ b̄m̄ deo ut q̄ diliḡt̄ cēu diliḡt̄ p̄xi-mū frēm̄ suū. t̄ vñ. puoc̄t̄ bec caritas oñdit̄. d. k Estimātes b̄ q̄m̄ si vñ. p̄ om̄. mor. e. s. rō. p̄ salute om-nū q̄tum ad sufficiēt̄: et acap̄t̄ hic s̄. p̄ q̄: q̄: ita ē: ex q̄ subdit̄. l Ergo mortui sunt om̄s rō. i. ita de-bēreire ac si oēs cēnt̄ mortui sibip̄s n̄ib̄ de. p̄pris te-sideris curantes: t̄ sic viuit rō vitā. p̄priā or̄iginātes ad ēb̄honorē. vñ dicit apl̄i gal. ii. Viuo iam nō ego: vi-wit so in me rō. m Itaq̄ nos et b̄ne. nō. b̄m̄ carne. i. cū nemine soci-ecat̄ etrāxim̄ moti carnali affectōne. b̄ q̄ possit aliq̄s obīcere q̄ apl̄i multū dilexerūt rō: etia⁹ b̄m̄ p̄-sentia corporalē: subdit̄ apl̄i in p̄sona ap̄lo⁹. q̄ cum rō fuerūt corporaliter. n Et sic cogn̄. b̄m̄ car. rō: i. affecti ei⁹ p̄ntia corporali. o q̄znic̄ iam nō noui-mus. illo. s. mō b̄m̄diori: vñ dicit apl̄i saluato⁹: iobā. t̄iū. Expedit vobis vt ego vadā subtrahendo vobis corporalem mēcā p̄ntiam: q̄d exponēs aug. d. q̄ apl̄i ad-h̄sc carnales exētes afficiebāt ad rō: sicut h̄o car-nalis ad amicā lūt̄: ppter q̄d impēdiebāt̄ assurgē ad sp̄nālē ⁊ sublimiorē diligēndi modū: vñ dicit ibi salua-to⁹. Si. nō abiero paciēt̄ nō veniet ad vos. Notā dū q̄ manide⁹ negās veraz carnē in rō: fuisse: ex hoc